
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

∆10 ΕΝΤΥΠΟ ΤΥΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΕΚ∆ΟΣΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΟΡΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Α 

Ηµεροµηνία: 22-07-2014 
Αρ. Πρωτοκόλλου 
(εξερχόµενου): 78080/2824 
Ηµεροµηνία: 27-06-2014 
Αρ. Πρωτοκόλλου 
(εισερχόµενου): 
Περιβαλλοντική ταυτότητα ( ΠΕΤ) 
έργου ή δραστηριότητας: 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ    
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ        
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ταχ. ∆/νση: ∆ιοικητήριο Περιφέρειας Ηπείρου 
 Πλ. Πύρρου 1, 45221 Ιωάννινα                                         
   
Πληροφορίες: Β.Μαντζίλα 
Τηλ.: 26510 87441, 87319 
Fax:  26510 87441                                                         
E-mail: epitropi.anaptyxis@php.gov.gr 

Προς: 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- 
∆υτικής Μακεδονίας 
∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασµού, Τµήµα Περ/κού & Χωρ/κού 
Σχεδιασµού 
5o χλµ. Ε.Ο. Ιωαννίνων Κοζάνης 
   45445 Ιωάννινα 
   Υπόψη: κου Λ. Τροµπούκη 
 
Κοιν.: 
Περιφέρεια Ηπείρου 
∆/ση Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασµού 
 Ενταύθα 
(µε ένα αντίγραφο της γνωµοδότησης) 
 

ΑΔΑ: Ω13Ρ7Λ9-Β5Α



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

1.ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Η ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Θέµα 11ο 

Γνωµοδότηση επί  του περιεχοµένου της φακέλου Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΜΠΕ) ) και έναρξη διαδικασίας διαβούλευσης επί της ΜΠΕ του έργου: «Σταθµός 
µεταµόρφωσης απορριµµάτων (ΣΜΑ) Άρτας στη θέση Λεροπούλα Φιλιππιάδας του ∆ήµου 
Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας».Φορέας πραγµατοποίησης και λειτουργίας του έργου είναι η 
Περιφέρεια Ηπείρου. 
2. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΟΥ ΕΙΣΗΓΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΛΕΤΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ(ΜΠΕ) ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Η ΤΗΣ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
∆/νση Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού Π.Η. Τµήµα Περιβάλλοντος  
 
3. ΑΠΟΨΕΙΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΠΟΥ ΛΗΦΘΗΚΑΝ ΥΠΟΨΗ 
Α/Α ΣΤΟΙΧΕΙΑ (ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Η ΦΟΡΕΑΣ) ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ 
ΕΣΤΑΛΗ Η 
ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗ 

 
1. ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ Η ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ 
Γνωµοδότηση επί  του περιεχοµένου της φακέλου Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων 
(ΜΠΕ) ) και έναρξη διαδικασίας διαβούλευσης επί της ΜΠΕ του έργου: «Σταθµός 
µεταµόρφωσης απορριµµάτων (ΣΜΑ) Άρτας στη θέση Λεροπούλα Φιλιππιάδας του ∆ήµου 
Ζηρού Π.Ε. Πρέβεζας».Φορέας πραγµατοποίησης και λειτουργίας του έργου είναι η 
Περιφέρεια Ηπείρου.. 

 
4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
Κατόπιν σχετικού αιτήµατος της περιβαλλοντικής Αρχής για το έργο – δραστηριότητα του σηµείου 1 του 
παρόντος και λαµβάνοντας υπόψη τόσο την από 27-06-2014 εισήγηση του Τµήµατος Περιβάλλοντος  
∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού Π.Η. του σηµείου 2 του παρόντος η γνωµοδότησή µας επί 
του φακέλου της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) έχει ως εξής: 
 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία 
(απόφαση  5/77/07-07-2014) 

 
Γνωµοδοτεί θετικά για το περιεχόµενο της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων του έργου θέµατος 
όπως διαβιβάσθηκε µε το αριθ. 37876/1369/23-06-2014 έγγραφο της ∆/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού 
Σχεδιασµού, Τµήµα Περ/κού & Χωρ/κού Σχεδιασµού της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής 
Μακεδονίας µε την προϋπόθεση  ότι θα τηρηθούν οι παρατηρήσεις της Υπηρεσίας καθώς και ο όροι που 
θα εγκριθούν - επιβληθούν µε τη σχετική απόφαση έγκρισης της Μ.Π.Ε. του θέµατος 
 

� Μειοψήφησε η κ. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου, µέλος της επιτροπής από την παράταξη «ΗΠΕΙΡΟΣ 
ΤΟΠΟΣ ΝΑ ΖΕΙΣ». 

�  Μειοψήφησε ο κ. Ιωάννης Παπαδηµητρίου µέλος της Επιτροπής από την παράταξη «ΑΥ.ΡΙ.Ο. για 
την Ήπειρο», τονίζοντας ότι: « διαφωνεί συνολικά µε τον Περιφερειακό Σχεδιασµό ∆ιαχείρισης 
Απορριµµάτων, ο οποίος χαρακτηρίζεται από την παράδοση της διαχείρισης στο ιδιωτικό κεφάλαιο 
µε τη µέθοδο Σ∆ΙΤ και την παραγωγή σύµµεικτων απορριµµάτων.». 

 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω13Ρ7Λ9-Β5Α



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΑ ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΗΣΗΣ 
Α. ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΟΥΜΕ ΘΕΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Η ΤΗΣ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΩΡΙΣ ΤΗΝ ΑΙΤΗΣΗ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΟΡΩΝ - ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ 

  

Β. ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΟΥΜΕ ΘΕΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Η ΤΗΣ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΤΟΥΣΟΡΟΥΣ Η ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΟ 
ΣΗΜΕΙΟ 4 ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 

� 
 

Γ. ΓΝΩΜΟ∆ΟΤΟΥΜΕ ΑΡΝΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ Η ΤΗΣ 
∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΠΟΥ ΠΑΡΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΣΤΟ 
ΣΗΜΕΙΟ 4 ΤΟΥ ΠΑΡΟΝΤΟΣ 

 
 

 
 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1. Εισηγητικό Σηµείωµα του Τµήµατος Περιβάλλοντος  της ∆/νσης 

Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασµού Π.Η. 
2.   Αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσίευσης της Ανακοίνωσης – 

Πρόσκλησης του   Προέδρου του Περιφερειακού Συµβουλίου. 
3. Αντίγραφο της σελίδας της Ηµερήσιας Εφηµερίδας στην οποία 

δηµοσιεύθηκε.    
 
 

 

� 

 
 
Το παρόν πρακτικό, αφού συντάχθηκε, αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται 
ως εξής: 

 
Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΤΑΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Γραµµατέας 

 
Βασιλική Μαντζίλα 

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

1. Βασίλειος Γιολδάσης 
2. Νικόλαος Καττής  
3. Ιωάννης Λάζος 
4. Νικόλαος Κώτσιος 
5. Βασίλειος Παπαχρήστου 
6. Νικόλαος Κάτσιος 
7. Ιωάννης Καραµπίνας 
8. Κων/νος Ντέτσικας 
9. Καλλιρόη (Ρόη) Ζηκίδου  
10. Παύλος Μίχας 
11. Πρόδροµος 

Χατζηεφραιµίδης  
12. Ιωάννης Παπαδηµητρίου 
 

 

ΑΔΑ: Ω13Ρ7Λ9-Β5Α



ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΑΔΑ: Ω13Ρ7Λ9-Β5Α


		2014-07-24T10:34:28+0300
	Athens




